
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Кумертау  

Республики Башкортостан от 20.02.2013 г. № 15-6 

 

 

В соответствии с мониторингом практики правоприменения 

муниципальных правовых актов, Совет городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан   р е ш и л: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан от 20.02.2013 г. № 15-6 «Об 

утверждении Положения о комиссии по землепользованию и застройке 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан». 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан. 

3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по 

промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле, 

предпринимательству и иным видам услуг населению. 

 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан  

 

 

 

 

 

Е.И.Оськин  

г. Кумертау 

23 апреля 2024 года 

№ 64-6 

СОВЕТ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН   

РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ 

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋ Ы  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 



2 

 

       Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Совета городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан  

от 23.04.2024 г. № 64-6 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в решение Совета городского округа город Кумертау  

Республики Башкортостан от 20.02.2013 г. № 15-6 

 

 

1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами землепользования и застройки городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан, утвержденными решением Совета 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 25.04.2007 г. 

№ 22-2 (с последующими изменениями), Совет городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан  р е ш и л:» 

 

2. в Положении о комиссии по землепользованию и застройке городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан: 

а) пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Комиссия реализует следующие полномочия: 

- координация деятельности Администрации в области разработки, 

организации и подготовки Правил землепользования и застройки городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан, рассмотрение предложений 

заинтересованных лиц по подготовке проекта данных правил; 

- рассмотрение предложений по внесению изменений в правила 

землепользования и застройки, подготовка заключений по ним для принятия 

главой Администрации и Советом решений о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки или об отклонении таких предложений; 

- организация подготовки проектов нормативных правовых актов, иных 

документов, связанных с реализацией и применением Правил землепользования 

и застройки;  

- подготовка главе Администрации предложения по досудебному 

урегулированию споров в связи с обращениями физических и юридических лиц 

по поводу решений Администрации, касающихся землепользования и застройки;  

- осуществление иных полномочий, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, а также возложенных 

на нее решением главы Администрации.» 

 

б) в пункте 4.1 слово «главы» исключить. 

 

в) пункт 6.4 изложить в следующей редакции: 

«6.4. Протокол заседания Комиссии ведется секретарем Комиссии и 

подписывается председателем Комиссии в сроки, необходимые для 

соблюдения требований Градостроительного кодекса Российской 



3 

 

Федерации. Обязанность по оформлению протоколов заседаний Комиссии 

возлагается на секретаря Комиссии.» 

 

г) пункты 6.6., 6.7. исключить. 

 

___________ 
 


